ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета по инвестициям

Рязанской области

 29 июня 2017 года

15:00 – 15:50

Зал заседаний Правительства

Рязанской области

Председательствующий:

председатель правления Рязанского объединения работодателей «Рязанская

Ассоциация экономического сотрудничества предприятий», заместитель

председателя Совета

В.И. КУТЕНЦЫН

Секретарь Совета:

начальник управления инвестиционной политики и государственно–частного

партнерства министерства экономического развития и торговли

Рязанской области

Н.С. Подковырова

Присутствующие:

Члены Совета:

С.В. Горячкина, М.А. Майоров, В.Ю. Меньшов,

Е.В. Бурцев, С.В. Гайдуков, Р.В. Ганишин,

Т.В. Коломиец, А.С. Воробьев, Н.В. Бышов,

С.В. Перфильев, С.Н. Воробьев, А.А. Игнатов,

С.Е. Широбакин, Г.А. Зайцева, Л.Р. Шаипов,

Ю.В. Орловцева

Присутствуют 18 членов Совета из 36, кворум имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О предоставлении государственной поддержки для реализации

инвестиционного проекта «Строительство первой очереди Экопарка,

расположенного в районе поселка Варские Варсковского сельского

поселения Рязанского муниципального района» (инициатор проекта -

ООО «ЭКОПРОЕКТ»).

Заслушали и обсудили информацию об инвестиционном проекте,

представленную генеральным директором ООО «ЭКОПРОЕКТ» - Лейкиным

Дмитрием Вячеславовичем.

В ходе обсуждения были заданы вопросы по инвестиционному проекту

(Л.Р. Шаипов, С.В. Перфильев, Е.В. Бурцев, Н.В. Бышов, Ю.В. Орловцева).

Комментарии по проекту были представлены генеральным директором

АО «Корпорация развития Рязанской области» - Воробьевым Анатолием

2

Сысоевичем, министром имущественных и земельных отношений Рязанской

области – Майоровым Михаилом Александровичем.

Рассмотрели заключение министерства экономического развития и

торговли Рязанской области (прилагается) о целесообразности

предоставления государственной поддержки ООО «ЭКОПРОЕКТ» для

реализации инвестиционного проекта.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить инвестиционный проект «Строительство первой очереди

Экопарка, расположенного в районе поселка Варские Варсковского

сельского поселения Рязанского муниципального района» (инициатор

проекта - ООО «ЭКОПРОЕКТ») с присвоением категории приоритетного

инвестиционного проекта и предоставлением государственной поддержки в

следующих формах:

- понижение ставки налога на прибыль организаций в части зачисления

в областной бюджет на 4 пункта (процента) в отношении прибыли,

полученной от реализации приоритетного инвестиционного проекта, на

налоговые периоды 2018 – 2032 гг.;

- льготы по налогу на имущество организаций в виде снижения ставки

налога на имущество организаций для расчета авансовых платежей и суммы

налога по итогам налогового периода на 1,6 пункта (процента) в отношении

имущества, которое определено инвестиционным соглашением, на

налоговые периоды 2018 – 2032 гг.;

- субсидии из областного бюджета в 2019 – 2024 гг..

2. Рекомендовать министерству экономического развития и торговли

Рязанской области в сроки, установленные нормативными правовыми актами

Рязанской области, подготовить проект распоряжения Правительства

Рязанской области о предоставлении государственной поддержки для

реализации инвестиционного проекта «Строительство первой очереди

Экопарка, расположенного в районе поселка Варские Варсковского

сельского поселения Рязанского муниципального района».

3. Рекомендовать министерству экономического развития и торговли

Рязанской области в сроки, установленные нормативными правовыми актами

Рязанской области, подготовить проект инвестиционного соглашения между

Правительством Рязанской области и ООО «ЭКОПРОЕКТ».

2. О внесении изменений в Закон Рязанской области от 06.04.2009

№ 33-ОЗ «О государственной поддержке инвестиционной деятельности

на территории Рязанской области».

Заслушали и обсудили информацию о внесении изменений в Закон

Рязанской области от 06.04.2009 № 33-ОЗ «О государственной поддержке

инвестиционной деятельности на территории Рязанской области»,

3